لہذا جس شخص پر قضا نمازیں ہوں، اسے اس روایت کو بنیاد بنا کر نوافل کی کثرت کے بجائے اوپر والی روایات کو بھی مد نظر رکھتے ہوئے زائد نوافل کی جگہ زیادہ سے زیادہ قضا نمازیں پڑھنی چاہیے۔

اللہ اعلم عزوجل ورسولہ اعلم صلی اللہ تعالیٰ علیہ وآلہ وسلم

کتبہ

المتخصص فی الفقہ الاسلامی

محمد ساجد عطاری

07 صفر المظفر 1440ھ / 17 اکتوبر 2018ء

الجواب صحیح

عبدہ المذنب ابو الحسن فضیل رضا عطاری عفا عنہ الباری

خوف خدا و عشق مصطفیٰ کے حصول کیلئے ہر ہفتے کو عشا کی نماز کے بعد امیر اہل سنت کا مدنی مذاکرہ دیکھنے سننے اور ہر جمعرات مغرب کی نماز کے بعد عاشقان رسول کی مدنی تحریک، دعوت اسلامی کے ہفتہ وار سنتوں بھرے اجتماع میں بہ نیتِ ثواب ساری رات گزارنے کی مدنی التجا ہے